N
o
ti
c
e
 t
e
c

Diamètre
RéféRenCeS
Codification
REP
Diamètre
DN (mm) REP DN
H 15 S 150
J 20 T 200
K 25 U 250
L 32 V 300
M 40 W 350
N 50 X 400
O 65 Y 450
P 80 Z 500
Q 100 B 600
R 125
chaque élément ARMYLoR® possède une référence qui permet de le définir.
Cette référence est composée de 13 caractères alphanumériques (C1 à C13).
Dans certains cas, le critère peut être renseigné par un tiret (-), s’il correspond au standard.
Les références indiquées dans les tableaux dimensionnels sont ceux de la construction standard.
C 1 C 2 c 3 c 4 c 5 c 6 c 7 c 8 c 9 c 10 c 11 c 12 c 13
exemples
Soufflet, raccordement PN10, type 207, 5 ondes DN200
S1--207-5T
Soufflet, raccordement 150 lbs, gamme vide,
PTFE antistatique, type 227, 3 ondes, DN300, brides
acier inox.
S2VA227-3V--X
exemples de la référence dans un tableau
Références
C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8 C9 C10 C11 C12 C13
S 1 - - 2 0 7 - 5 T
S 2 V A 2 2 7 - 3 V - - X
6
Les membranes PtFe
Les soufflets et compensateurs ARMYLOR® sont fabriqués par extrusion pâteuse de poudres fines de PTFE (polytétrafluoréthylène)
selon la norme ASTM D 4895. Ils sont ensuite formés à chaud sous pression sans rupture des fibres de la matière.
Cette technique offre une excellente résistance à la flexion alternée (plus de 300 000 cycles) associée à une très grande
résistance vis à vis de la perméabilité.
Le PTFE utilisé pour la réalisation des membranes est conforme à la norme ASTM F 1545 dont les caractéristiques sont
indiquées dans le tableau ci-dessous.
MERSEN propose également des membranes en PTFE antistatique.
Unités
Masse spécifique g/cm3 2.14 - 2.19
ASTM D792
Résistance
à la rupture
Mpa 210 mini
Allongement
à la rupture
% 250 mini
Les composants métalliques
Les soufflets sont raccordés par des brides en acier P265GH / EN 10 222 ou équivalent. Sur demande, les brides peuvent